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Записник са IV седнице одржане 10.05.2018. године са почетком у 10 часова. 
 
Седници је присуствовало 6 чланова Друштва:  
Проф. др Душан Ковачевић, председник Друштва, Пољопривредни факултет, 
Земун, 
Проф. др Жељко Долијановић, секретар, Пољопривредни факултет, Земун, 
Проф. др Зоран Броћић, Пољопривредни факултет, Земун, 
Др Весна Драгичевић, научни саветник, Институт за кукуруз, Земун Поље, 
Проф. др Милош Пајић, Пољопривредни факултет, Земун, 
Немања Гршић, дипл. инг, мастер, Пољопривредни факултет, Земун, 
Седници уз извињење нису присуствовали следећи  чланови Друштва: Милена 
Симић, Милан Биберџић, Весна Милић, Небојша Момировић и Срђан Шеремешић 
 
 
 Састанак је отворио Проф. др Душан Ковачевић, председник Друштва. 
После усвајања записника са претходне Седнице Друштва, прешло се на усвајање 
дневног реда и реализацију истог. Усвојен је следећи  
 
Дневни ред:  
 
1. Усвајање записника са претходне Седнице Друштва 
2. Извештај о раду Друштва у 2017. години 
4. Рад Друштва у наредном периоду 
5. Питања и предлози 
  
 Записник са претходне седнице и дневни ред усвојени једногласно. 
 
У оквиру друге тачке дневног реда, везане за подношење извештаја, Проф. др 
Душан Ковачевић је узео реч и образложио шта је све урађено у прошлој години 
(подигнут Сајт Друштва  www.sdpoz.org.rs  формалности у вези рачуна код Банке. 
Плаћене обавезе Друштва преко чланарине коју су уплатили поједини чланови 
Друштва. Предат је и усвојен завршни рачун. 

У Осијеку је у од 19-21. јуна 2017.године одржана 3 међународна 
конференција под радним називом „Sustainability challenges in agroecosystems”, а у 
организацији Хрватског друштва за проучавање обраде тла (ХДПОТ), на коме су  
чланови  и руководство нашег друштва Душан Ковачевић, Небојша Момировић, 
Жељко Долијановић и Добривој Поштић учествовали са запаженим уводним 

http://www.sdpoz.org.rs/


рефератом под следећим насловом: "Modern approach to soil tillage in Serbia: from 
productivity and energy efficiency towards agroecosystems resilience and sustainability". 
Овај рад је објављен у Book of abstracts, 29. ISBN 978-953-7871-62-8. На овој 
Конференцији договорени су наредни кораци са председником и секретаром 
ИСТРО у вези активности око пријама нашег друштва као огранка ИСТРО. 

Прешло се на трећу тачку везану за план рада у 2018. години у оквиру које је 
дато обавештење о могућем учетвовању на предстојећем Симпозијумима чешког 
огранка и самог ИСТРО-а у 2018 . години  у Брну, односно Паризу (септембар 
2018).  

Проф. др Душан Ковачевић је дао идеју да у наредном периоду најпозванији 
чланови друштва учествују у писању једне међународне монографије која би 
тематски била везана за обраду земљишта у Панонском региону. Ова идеја би се 
разрадила у сарадњи са колегама из Хрватске, Мађарске и Румуније. Наглашено је 
да треба ступити у контакт са Румунима будући да са осталим имамо добру 
сарадњу. Сматра се да би рецензенти ове монографије могли бити из Чешке 
(Vladimir Smutny) и из Француске, садашњи Председник ИСТРО-а (J. R. Estrade).  

Проф. Др Жељко Долијановић је предложио да се направи прелиминарни 
списак аутора који ће бити у обавези да доставе апстракте по наведеним тематским 
областима, а да после се одржи још један састанак и да се детаљно одреде аутори и 
наслови који ће бити део будуће монографије која ће бити рецензирана од стране 
чланова ИСТРО-а из околних земаља. 

Др Весна Драгичевић је подржала напред наведене предлоге и упитала да ли 
по раду иде један или више аутора, и имала конкретан предлог да о ђубрењу и 
коровима пишу она и колегиница Милена Симић.  

Проф. др Душан Ковачевић је предложио, а остали присутни чланови су се 
сложили, да ће бити позвани по један или више аутора у оквиру појединих области. 
Области ће бити дефинисане од стране ужег руководства у најскоријем могућем 
периоду о онда ће бити одржан још један састанак са коначним предлозима о 
ауторима, насловима, инструкцијама и предложеним роковима за израду наведене 
монографије. 
  На самом крају састанка било је речи о текућим активностима на нивоу 
рада нашег друштва са изналажењем могућности за пријем, рад и активацију нових 
редовних и почасних чланова.  
 

 
Састанак је завршен у 11 часова и 40 минута. 

 
 
Београд-Земун,     Записник водио:  
 
10. маја 2018. године   Проф. др Жељко Долијановић, секретар, с.р  
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Извештај о раду СДПОЗ за 2017. годину 
 
 

  
Основне активности: 

1. Отворен је сајт Друштва са следећом адресом: www.sdpoz.org.rs 
Такође, обављене су бројне активности око рачуна у банци Raiffeisen са 
регулисаним потпиосима вођства друштва. 

2. У Осијеку је у од 19-21. јуна 2017.године одржана 3 међународна 
конференција под радним називом „Sustainability challenges in 
agroecosystems”, а у организацији Хрватског друштва за проучавање 
обраде тла (ХДПОТ), на коме су  чланови  и руководство нашег друштва 
Душан Ковачевић, Небојша Момировић, Жељко Долијановић и Добривој 
Поштић учествовали са запаженим уводним рефератом под следећим 
насловом: "Modern approach to soil tillage in Serbia: from productivity and 
energy efficiency towards agroecosystems resilience and sustainability". Овај 
рад је објављен у Book of abstracts, 29. ISBN 978-953-7871-62-8. На овој 
Конференцији договорени су наредни кораци са председником ИСТРО-а 
и секретаром у вези активности око пријама нашег друштва као огранка 
ИСТРО. 

 
 

Председник СДПОЗ  
 

Проф.др Душан Ковачевић  
 У Земуну  
10.05.2018. године 
 

 

http://www.sdpoy.org.rs/
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Српско друштво за проучавање обраде земљишта 
Земун, Немањина, 6. 
 
 
 

План рада СДПОЗ за 2018. годину 
 
 

Главни план Одељења треба да буде усмерен у правцу давања предлога, 
препорука и сл. стручној и научној јавности за развој пољопривреде и села, како 
оснажити научно-истраживачки рад унапредити системе обраде земљишта као 
елементе једне од најважнијих агротехничких мера у технологији гајења свих усева 
у нашој земљи.  

Друштво би своју активност реализовати у оквиру учешћа на симпозијумима,  
семинарима и конгресима као и у сарадњи са другим институцијама и 
организацијама у нашој земљи. 

Основне активности: 
1. Информација о одржавању Међународне конференције ИСТРО у Паризу од 

24 -27. септембра. http://www.istro2018.webistem.com  
2. Успостава сарадње са иностраним огранцима ИСТРО а преко заједничке 

организације Симпозијума (већ имамо прелиминарне усмене договоре са 
чешким, мађарским и хрватским огранком и евентуално сарадња на писању 
заједничке МОНОГРАФИЈЕ).  

3. Предавања на трибинама (региони, општине, села и сл.) 
4. Текући, редовни активнији посао на нивоу рада нашег друштва са 

изналажењем могућности за пријем, рад и активацију нових редовних и 
почасних чланова.  

 
Председник СДПОЗ  

 
Проф.др Душан Ковачевић  

 У Земуну  
10.05.2018. године 
 

http://www.istro2018.webistem.com/

